
FERNANDO LARA CERVANTES
4.8 kW 28 de Mayo de 2025

1B 844010402151

1,021 kWh prom. $ 2,924

8 1,131 kWh $64

97.81 % BIMESTRE $ 2,860

$17,546.00 MXN $383.00 MXN $17,163.00 MXN

600 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.1 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 22,548.00



Propuesta 1 28 de Mayo de 2025 7 de Junio de 2025

# 20250014

FERNANDO LARA CERVANTES  

8 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Estructuras de montaje

Subtotal $ 75,160.00

TOTAL (MXN) $ 75,160.00



1 $ 17,546.00 $ 383.00 $ 22,548.00 $ 17,163.00 $ 39,711.00 $ -35,449.00

2 $ 18,072.38 $ 394.49 $ 0.00 $ 17,677.89 $ 17,677.89 $ -17,771.11

3 $ 18,614.55 $ 406.32 $ 0.00 $ 18,208.23 $ 18,208.23 $ 437.12

4 $ 19,172.99 $ 418.51 $ 0.00 $ 18,754.47 $ 18,754.47 $ 19,191.59

5 $ 19,748.18 $ 431.07 $ 0.00 $ 19,317.11 $ 19,317.11 $ 38,508.70

6 $ 20,340.62 $ 444.00 $ 0.00 $ 19,896.62 $ 19,896.62 $ 58,405.32

7 $ 20,950.84 $ 457.32 $ 0.00 $ 20,493.52 $ 20,493.52 $ 78,898.84

8 $ 21,579.37 $ 471.04 $ 0.00 $ 21,108.33 $ 21,108.33 $ 100,007.16

9 $ 22,226.75 $ 485.17 $ 0.00 $ 21,741.57 $ 21,741.57 $ 121,748.74

10 $ 22,893.55 $ 499.73 $ 0.00 $ 22,393.82 $ 22,393.82 $ 144,142.56

11 $ 23,580.36 $ 514.72 $ 0.00 $ 23,065.64 $ 23,065.64 $ 167,208.20

12 $ 24,287.77 $ 530.16 $ 0.00 $ 23,757.61 $ 23,757.61 $ 190,965.80

13 $ 25,016.40 $ 546.07 $ 0.00 $ 24,470.33 $ 24,470.33 $ 215,436.14

14 $ 25,766.89 $ 562.45 $ 0.00 $ 25,204.44 $ 25,204.44 $ 240,640.58

15 $ 26,539.90 $ 579.32 $ 0.00 $ 25,960.58 $ 25,960.58 $ 266,601.16

16 $ 27,336.10 $ 596.70 $ 0.00 $ 26,739.39 $ 26,739.39 $ 293,340.55

17 $ 28,156.18 $ 614.60 $ 0.00 $ 27,541.58 $ 27,541.58 $ 320,882.13

18 $ 29,000.86 $ 633.04 $ 0.00 $ 28,367.82 $ 28,367.82 $ 349,249.95

19 $ 29,870.89 $ 652.03 $ 0.00 $ 29,218.86 $ 29,218.86 $ 378,468.81

20 $ 30,767.02 $ 671.59 $ 0.00 $ 30,095.42 $ 30,095.42 $ 408,564.24

21 $ 31,690.03 $ 691.74 $ 0.00 $ 30,998.29 $ 30,998.29 $ 439,562.52

22 $ 32,640.73 $ 712.49 $ 0.00 $ 31,928.24 $ 31,928.24 $ 471,490.76

23 $ 33,619.95 $ 733.87 $ 0.00 $ 32,886.08 $ 32,886.08 $ 504,376.84

24 $ 34,628.55 $ 755.88 $ 0.00 $ 33,872.67 $ 33,872.67 $ 538,249.51

25 $ 35,667.41 $ 778.56 $ 0.00 $ 34,888.85 $ 34,888.85 $ 573,138.35



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,006.6 1,196.9 1,199.3 1,224.9 1,109.3 1,079.5

Consumo actual 850.0 877.0 1,117.0 1,110.0 1,152.0 0.0


